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Det vigtigste område for Dansk Folkeparti i budgetforhandlingerne er at sikre vore 
ældre en ordentlig pleje og omsorg med ordentlig løn og ansættelsesvilkår for 
personalet. 
 
Pleje og omsorg samt mennesker til at udfører opgaven. Det kræver ordentlig løn til 
plejepersonale og fokus på uddannelse.  
 
Det kræver også mere tid hos den enkelte ældre, både til hjemmeboende og 
plejehjemsbeboere. 
 

Københavns Kommune har ikke levet op til sit ansvar. Der er kommet penge fra 
folketinget, som er brugt på ældreområdet. Men socialdemokratiet og budgetflertallet 
har ikke interne prioriteret ældreområdet. Det nytter jo ikke noget at man spare på 
ældreområdet i København for så at afvente at Dansk Folkeparti forhandler penge hjem 
på i Folketinget til at lukke hullet. Det får vores ældre det ikke bedre af. Københavns 
Kommune er nød til at påtage sig det ansvar som er i kommunen og fjerne de 
besparelser som konstant bliver lagt ned over de ældre.  
 
Vores standarter, for den hjælp de ældre kan få, er for dårlig.  
 
Der skal bruges mere tid på vore ældre.  
Personalet på vore plejehjem skal være  

- uddannede,  
- vellønnede og  
- have mere tid til at tage sig af den enkelte,  
- især om natten, hvor personalet er skåret ned til et minimum.  
 

Enhver kan også se, at det store forbrug af vikarer er spild af penge. Penge, som kunne 
bruges på bedre løn og mere uddannet personale. 
 
En pulje til bedre løn er nødvendigt og penge til serviceløft skal afsættes. Den 
Københavnske Klippekortmodel som DF tidligere har presset på for at fremme, er 
absolut en farbar vej til at sikre mere uddannet personale og bedre løn. Dette gælder 
også for hjemmeplejen på socialområdet. 
 
København er inde i en periode med faldende ældrebefolkning.  
En situation som er markant anderledes end de fleste andre kommuner i landet. Det 
betyder at der frigøres mange midler på ældre området. Men antallet af ældre som får 
brug for en plejehjems plads eller pleje i eget hjem kommer til at stiger igen i 
København.  
København kommer til at minde om de andre kommuner. Derfor er det vigtigt allerede 
nu at udnytte den for København gunstige situation.  
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Vi skal renovere vores plejehjem. Bygge nye i takt med, at vi sammenlægger et rums 
boliger og opgraderer de gamle plejehjem.  
 
Penge til at fastholde renoveringsplanen og forbedre 4 ugers ventetidsgarantien skal 
afsættes. 
 
Vi skal også sikre en tilstrækkelig gældsafvikling, så vi ikke har renteudgiften når 
antallet af ældre stiger igen. Ellers risikerer vi at servicen presses når antallet af ældre 
stiger igen og behovet for flere plejehjemspladser igen stiger. 
  
Det er vore gamle, som har skabt det samfund, vi andre nyder godt af i dag. De skal 
behandles med respekt. Jeg synes det er trist at demensområdet ikke bliver prioriteret. 
Vi ved antallet af demente stiger og det er nødvendig med flere pladser. Vi skal ikke 
lukke pladser, som der er lagt op til i budgettet. Der er faktisk i stedet brug for at styrke 
området. 
 

- DF ønsker en god hjemmepleje og at forholdene på plejehjemmene forbedres.  
 
Dansk Folkeparti ønsker  

- at det bliver muligt at komme på plejehjem når den ældre selv ønsker det. Vi 
startede et forsøg i 2007, men antallet af pladser er for få og er ikke permanente 
pladser.  

- Der er behov for at antallet af pladser bliver sat op og at det er boliger man kan 
flytte ind permanent. 

 
Der er brug for aflastningspladser og plejehjemspladser hvor borgerne selv kan søge ind 
- uden om det traditionelle tunge kommunale visitationssystem. Det nytter ikke, at man 
skal være halvdød for at kunne komme på plejehjem i Københavns Kommune. 
 
Vi har virkelig gunstige økonomiske vilkår i København. Hvis vi bærer os fornuftige ad 
og planlægge fremtiden, vil vi også kunne sikre både flere penge til ældreområdet og et 
generelt løft for alle københavnere til gavn for de københavnske borgere. 
 
Idrætsanlæg 
DF ønsker at der udarbejde en plan for hvorledes arbejdet med etablering af 
idrætsfaciliteter kan intensiveres, Det er vigtig at man i København har mulighed for at 
dyrke idræt og få motion så vi kan holdes os i form og gøre noget ved folkesundheden. 
København er bagud med at få etableret idrætsanlæg, dels i forhold til byens størrelse 
og det stigende indbyggertal, men også i forhold til resten af landet.  
 
Hjertesager 
Selvfølgelig har Dansk Folkeparti flere hjertesager,  
og vil også bidrage i budgetforhandlingerne, 
For at nævne endnu et par stykker, så er udvikling på madpriser steget. Det mener vi 
ikke skal gå ud over de svageste. Derfor forhandler vi konstruktivt for at sikre at priser 
for den mad vi sælger gennem kommunens madordninger ikke stiger. 
  
Vi mener det er vigtig at have fokus på miljøet og ønsker opretholdelse af den årlige 
Miljøfestival. Den årlige Miljøfestival er en god, billig og virksom måde hvorpå man 
kan formidle et væsentligt budskab i forhold til forbedringer af miljøet. 
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Vi ønsker  

- flere og sikre cykelstier.  
- Flere busser og effektiv kollektiv transport. 
- Flere specialklasser i skolerne for børn der ikke passer til den traditionelle 

klasseundervisning. 
- Stramninger i forhold til integrationsindsatsen  og overblik over hvor meget vi 

realt bruger på integrationsområdet – herunder effekten af de mange penge som 
bliver brugt. 

- og meget mere 
 
Mine to kollegaer vil på mandag uddybe indholdet af Dansk Folkepartis budget 
ønsker. Herunder ikke mindst på socialområdet og handicapområdet, som i den grad 
er blevet forsømt. Der er brug for bedre og menneskeværdige forhold for disse 
grupper som ikke har kræfter til at demonstrere foran rådhuset. DF afsatte ekstra 
penge i vores budgetudspil sidste år til dette område. Det er vi indstillet på at gøre 
igen. 

 
Jeg glæder mig til de kommende forhandlinger. Der er plads til forbedringer i 
Københavns Kommune, og DF er klar til at tage ansvar og bidrage med løsninger og 
forslag. 


